
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Архангельской области 
«Устьинский индустриальный техникум»

(ГАПОУ АО УИТ)
ПРИКАЗ

20 марта 2023 года № 156
р.п. Октябрьский

О внесении изменений в 
Правила внутреннего 
трудового распорядка

В целях приведения локально -  нормативного акта в соответствии с 
действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Правила внутреннего трудового 
распорядка:

L1. В разделе 2. «Трудовые отношения работников Техникума» в пункте 2.2 
заменить «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования» на 
«документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 
(персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, 
на бумажном носителе или в форме электронного документа»;

1.2. Добавить в раздел 4. «Основные права и обязанности работодателя» в 
пункт 4.1 подпункт с текстом: «требовать от работников соблюдения требований 
охраны труда»;

1.3. Дополнить раздел 5. «Рабочее время и время отдыха» подпункт 5.19 
абзацем «По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты 
может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не 
менее времени, отработанного сверхурочно»;

1.3. Изложить подпункт 5.15 в следующей редакции:
«Неполное рабочее время (неполный рабочий день или неполная рабочая 

неделя устанавливается:
- по соглашению между работником и работодателем;
- по просьбе беременной женщины;
- одного из родителей (опекуна, попечителя), имеющего ребенка в возрасте 

до четырнадцати лет (ребенка-инвалида в возрасте до восемнадцати лет);



- лицам, осуществляющим уход за больным членом семьи в соответствии с 
медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными 
законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

При работе на условиях неполного рабочего времени оплата труда работника 
производится пропорционально отработанному им времени или в зависимости от 
выполненного им объема работ. Работа на условиях неполного рабочего времени 
не влечет для работников каких-либо ограничений продолжительности ежегодного 
основного оплачиваемого отпуска, исчисления трудового стажа и других трудовых 
прав (ст. 93 ТК РФ)».

1.4. Изложить подпункт 6.4 в следующей редакции:
«Работодатель выплачивает Работнику заработную плату' два раза в месяц: 

«08» и «23» числа. При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим 
праздничным днем выплата заработной платы производится накануне этого дня. 
Выплата заработной платы Работнику производится в безналичном порядке на 
банковский счёт открытый Работнику в кредитной организации по его выбору».

2. Специалисту по кадрам Пановой Ю.В. ознакомить всех работников под 
подпись и дату с настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: Протест прокуратуры Устьянского района № 7-19-2023/Прдп42- 
23-20110022 от 13.03.2023 на Правила внутреннего трудового распорядка ГАПОУ 
АО «Устьянский индустриальный техникум» от 20.01.2017 года.

Директор Н.М. Кочмарик

Специалист по кадрам Ю.В. Панов'




